













Kronika Piotrkowa



KOMU WINSZUJEMY
Niedziela, dnia 21 sierpnia 1949 r.
Dziś: Joanny

WAŻNIEJSZE TELEFONY
Straż Pożarna 10-72
Pogotowie lekarskie - nocne, ul. Stalina 45, tel. 15-87
Szpital Sw. Trójcy 10-70.

KINA
Kino "Polonia" wyświetla film produkcji radzieckiej pt. "Młoda Concordia".
Kino "Bałtyk" wyświetla film produkcji francuskiej pt. "Spiewak nieznan".

Adres Redakcji:
Piotrków, Al. 3 Maja 4.
Interesant przyjąć się codziennie (prócz niedziel i świąt) od godz. 15 do godz. 18.

Rozdzielnia "Głosu Piotrkowskiego", ul. Słowackiego Nr 26.
Tel. 15-40.

Czytelnicy piszą

Junaczki piotrkowskie
przodują przy odbudowie Warszawy
W szeregach Żeńskiej Brygady Powstania Organizacji "Służba Polsce" pracującej przy odbudowie stolicy znajduje się wiele junaczek piotrkowskich.

Inicjatywa godna naśladowania
Robotnicy „Hortensji” remontują szkołę w Łękińsku

Robotnicy huty „Hortensja” są częstymi gośćmi w wsi Łękińsku. Urządzili tam już kilkakrotnie imprezy artystyczne, wygłosili kilkadziesiąt referatów na aktualne tematy, pomogli przy naprawie maszyn rolniczych, itp.

Ze sportu

Wielka impreza pływacka w Piotrkowie

W niedzielę w dniu 21 bm, odbędzie się w Piotrkowie wielka impreza pływacka na basenie za parkiem.
Z Łódzkiego Klubu Sportowego „Włókna” udział w niej wezmą: Włókna, Greta, Dobiechówna, Darnia, Młotkowska, Emilia i Zofia, Ciembałowska, Teresa, Sobczak, Barbara, Maciejewicz, Maciej, Gorzowski, Jerzy, Sierocki, Bogusław, Ciesielski, Ireneusz, Pytel, Jerzy, Fliszek, Bogusław, Paloch, Miroslaw, Nikodemski, Lech, Czwierczakiewicz, Bogusław, Nowicki, Eugeniusz.

Zagadnienie usprawnienia pracy i zwiększenia oszczędności

tematem narady wytwórczej pracowników parowozowni piotrkowskiej

„Aby w pełni wykonać miesięczny plan pracy — oznajmił na ostatniej naradzie wytwórczej maszynista parowozowni piotrkowskiej ob. Władysław Ostrowski — należy poczynić od pierwszych dni miesiąca usunąć wszystkie przeszkody, które utrudniają pracę codzienną i zmniejszają bilans miesięcznego dorobku.

W dalszej części dyskusji na temat napraw parowozowych wspomniano, że należy zacieśnić współpracę między maszynistami, a rzemieślnikami warsztatowymi. Zamiat obopólnych zarzutów, należy częściej wymieniać uwagi i na byłe doświadczenie, przede wszystkim zaś należy dokładnie opisywać rodzaj naprawy.

Z życia Partii

W dniu 22 sierpnia br. o godzinie 18 odbędzie się zebranie organizacji podstawowej drukarzy piotrkowskich. Zebranie obsłuży tow. Jan Cent.

Robotnicy huty „KARA”

dopomogli w założeniu Spółdzielni w Polichnie

Ostatnio zespół świetlicowy oraz ekipa kulturalno-oświatowa z huty „Kara” udały się do wsi Polichna, gdzie w miejscowej remizie strażackiej urządzono występy artystyczne dla tamtejszej ludności.

Tymczasowe zamknięcie szosy Piotrków — Sulejów

Powiatowy Zarząd Drogowy w Piotrkowie podaje do ogólnej wiadomości, że z powodu przebudowy z dniem 22 sierpnia aż do odwołania zostaje zamknięty przejazd dla pojazdów konnych na drodze państwowej Kielce — Piotrków między Piotrkowem a Przygotowem.

Lepiej późno niż nigdy

Ożywiła się praca Koła Bezpieczeństwa i Higieny w Fabryce Sklejek

Higiena i bezpieczeństwo to pięta achillesowa piotrkowskiej Fabryki Sklejek. Ostatnio jednak istniejące tutaj Koło Higieny i Bezpieczeństwa Pracy ożywiło swą działalność, w rezultacie czego na stopiła znaczna zmiana na lepsze na tym odcinku.

mach naszego pisma sprawa wentylatorów wyciągowych w halach, gdzie panuje wysoka temperatura, została w ostatnim czasie załatwiona.

Piotrkowianie będą mieli lepsze mieszkania

Remont dachów przeprowadza Zarząd Nieruchomości

Z dniem 1 marca br. Zarząd Nieruchomości przy Zarządzie Miejskim w Piotrkowie przejął od Centralnego Urzędu Likwidacyjnego w Łodzi 264 nieruchomości porzucone i opuszczone. Stan tych nieruchomości w dniu 1 marca br. pozostawał wiele do życzenia.

W niedzielę loty pasażerskie w Piotrkowie

Liga Lotnicza na terenie całego kraju prowadzi obecnie akcję zbiorową na samoloty sanitarne. Każdy Okręg Wojewódzki Ligi Lotniczej funduje swojemu społeczeństwu samolot, którego jedynym i wyłącznym przeznaczeniem będzie niesienie pomocy lekarskiej ludziom pracy miast i wsi.

Z sądu starościńskiego

Za kradzież drzewa z lasu

Wyrokiem Sądu Starościńskiego w Piotrkowie ukarany został mieszkaniec wsi Kozniewice gmina Kamiński ob. Czesław Płomiński grzywną w wysokości 10.000 złotych z zamianą w razie nieścisłał

Czytajcie i rozpowszechniajcie

„GŁOS”

Za wprowadzenie władzy w błąd

Ob. Józefa Kazub, mieszkanka Woli Krzysztoporskiej w czasie przeprowadzonego dochodzenia przez funkcjonariuszy MO podała fałszywe dane. Za przekroczenie to, wyrokiem Sądu Starościńskiego

Za opilstwo

Olberski Jan, mieszkaniec wsi Szpinałow gminy Kamiński nie gardzi „jednym głębszym”. Ostatnio w stanie mocno podchmielonym wywołał awanturę zakłócając spokój publiczny. W wyniku roz-

Padł rekord w uprawie traw nasiennych...

Jan Pakuła średniorolny chłop z pow. radomszczańskieg

osiągnął 890 kg. nasion z hektara

W ubiegłym roku, jesienią, ob. Jan Pakuła, chłop średniorolny ze wsi Gajęcyn, gmina Pajęcno w powiecie radomszczańskim, złożył na 1 ha plantację traw nasiennych. Ob. Jan Pakuła na podstawie wskazań uzyskanych w Wydziale Rolnictwa i Reform Rolnych w Łodzi, zastosował na swojej plantacji nowoczesny sposób nawożenia. Na wyniki nie czekano długo.

Wędrowka po województwie

ALEKSANDRÓW

W roku bieżącym nastąpi dalsza rozbudowa Państwowych Zakładów Przemysłu Dźwiarskiego w Aleksandrowie. Przebuduje się na halę fabryczną magazyny dawnej fabryki Stękla. W nowym lokalu powstanie pończoszarnia za trudniająca około 400 robotników.

ZDUŃSKA WOLA

W PZPB w Zdunskiej Woli za kończył się kurs doskonalenia mistrzów i pod mistrzów tkackich. Kurs trwał 3 miesiące i uczestniczyło w nim 60 osób. Egzaminowały się w nim 60 osób. Egzaminowały się w nim 60 osób. Egzaminowały się w nim 60 osób.

